¹ Dan. vi, 1 seqq. ² Dan. iii, 24 seqq. ³ Jac. iv, 10; I Petr. 1, 6.

(2) f. educeret.

tionem statuissemus colere, ægre ferentes? Deinde statim adducebatur in exemplum Daniel et tres pueri ¹. Ex quibus ille quidem, inquit, propter animæ contritionem et spiritus moderationem, ab ore leonum adiri non potuit, illi autem coniecti in fornacem ignis, tantum abfuit ut ab ipso vincerentur, ut etiam propemodum viderentur ministro igne utentes, et in inimicos, qui circumstabant, eum absque ullo immitterent impedimento ². Alioqui autem ubique invenio divinam Scripturam, hanc, quæ apud vos, iudices, habetur contra potius, humilitatem ubique magni facere, et ut nihil magis commendare: fastum vero et honoris studium reprehendere: idque pusilli et subjecti esse potius animi, quam excelsi et magni, ducere. Quamobrem non ego ignoranter pluris facio hanc mediocritatem: Deum enim didici his delectari (solet enim simul cum externo habitu affici anima), et gratiam quidem præbere humilibus ³: iis autem, qui contra se habent, adversari. Hæc illo dicente, parentes obstupuerunt. Consecuta est autem omnino, quæ a verbis, ut potius quæ a factis procedebat utilitas: adeo ut talem eis daret mercedem suæ in vitam productionis: et qui ab eis quidem solum acceperat, ut esset; ut bene esset, eis munifice redderet. Vix tandem autem a parentibus persuasus, in hoc eis pareo, qui alioqui se in aliis præbebat obedientissimum, ut nequaquam quidem cum pluribus, sed uno ex famulis eum comitante, iret ad ludum litterarium. Non multum interjectum est temporis, et pater quidem excessit e vita præsentis: mater autem, ut quæ præmaturam subiisset viduitatem, et propter puerum adhuc teneræ ætatis, vitæ fluctibus agitata, multis et variis quotidie vexabatur casibus et molestiis, quas eæ solæ aperte sciunt, quæ illas sentiunt. Quorum quidem parvam illa ducens rationem,

II. Desiderium majoris eruditionis (in pluribus enim bonis assequendis laborabat cupiditate) efficit ut veniat Athenas, et illic simul versans cum præstantissimis rhetoribus et philosophis, sic et mentem locupletavit, et linguam summe exercuit, ut nulli facile concederet, ut esset cum eo conferendus. Hinc factum est, ut brevi esset insignis, non solum Athenis, sed etiam in universa Græcia: adeo ut ipsi quoque præfecto prætorio res videretur esse digna magno studio, vel solum venire in conspectum Athenarum. Cum ergo quodam tempore haberet concionem, et eos convocaret ex Atheniensibus, qui et gloria et dicendi facultate tenebant primas partes, ei curæ fuit, ut sanctum quoque officiose vocaret et honorifice: statimque missum fuit veibi

culum, et alius, qui ad hoc expedit, comitatus. Sed ille hæc tanquam supervacanea et inutilia et veluti inane itineris adjumentum repellens, solus viam est ingressus, suis utens pedibus, quod quidem sibi faciendum constituit is, qui est sanus, et non propter arrogantiam et vanam gloriam ea sustinet facere, quæ ægroti. Quamobrem magis stupentes ejus moderationem, et eam quæ apparebat constitutionem, ducentes esse imaginem animæ, quæ non apparebat, ipse primus prætorio præfectus et qui cum eo aderant, ei accedenti lubenter assurrexerunt, et eum aspexerunt oculis reverentia plenis et benevolentia. Deinde etiam vi attrahentes (resistebat enim propter vehementem amorem in moderationis primo loco eum dignati sunt, publiceque ornantur eloquentiæ laudibus et aliis privilegiis. Fieri autem non poterat, ut toleranter hæc ferret invidia: nec sine dolore hæc aspicerent invidorum oculi. Nam cum vanam gloriam summe sibi vindicarent, existimabant illius honorem illorum honori detrahere. Quomodo accidit, ut tum quoque afficeretur Anthemius, qui non parvi quidem fuit nominis propter studium eloquentiæ, gentilis autem erat religione, et alioqui lingua profusus, et volens ei nimium indulgere: qui sancti laudibus non minus morsus, quam si ipse fuisset summa affectus contumelia, in eum vehementi spiritu invehebatur, et injustum vocabat id, quod factum fuerat, et dicebat esse nefarium, hospitem et advenam primos sic honores consequi: et maxime, aiebat, eum qui a nobis plurimum differt religione. Propter quæ primum invidiam ægre ferens præfectus, Quidnam, dixit, fuerit præter rationem, si vir, qui est et tali genere ortus, tantaque et doctrina et modestia præditus, fuerat indicatus a nobis honore dignus, cum etiam præter alia, ipsum honorem fugere, honorem acquirit apud eos, qui sapiunt et recte sciunt judicare? Deinde autem Joannes quoque placide ejus sermonem excipiens, Non oportebat, inquit, o Anthemius, eum qui sibi vindicat philosophiam, ita superari ab honore hominum, et eum persequi tanquam rem magnam et magna contentione appetendam, qui non solum nobis non prodesse, sed etiam plurimum potest lædere, quod attinet ad virtutem. Quid enim fuerit revera homo ex eo seipso melior? Quod vero dixisti me esse dissimili vobis religione, erubescerem, si viderer tacere, ducens hoc esse pudendum. Ego enim deos neque novi, nec me eos unquam esse adoraturum, professus fuerim; absit ut adeo desipiam, et sit mihi lingua tam temeraria, Sed unus mihi Deus est Christus, qui cognoscitur in Patre et in Spiritu, qui et omnia ab initio produxit ex nihilo, et nunc ineffabili ea virtute continet, et annuos nobis fructus suppeditat, et manum aperiens, omne animal implet benedictione⁴. Sed non Christus, dixit interpellans Anthemius, producit hos fructus annuos, sed elementa mundi